Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 07 декабря 2022 г. №316-01-63-3484/22 «Об
организации олимпиады по астрономии имени В.Я. Струве в Нижегородской
области в 2022-2023 учебном году», на основании протокола заседания
оргкомитета олимпиады по астрономии имени В.Я. Струве от 15 февраля 2023 г.
№ 2
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты олимпиады по астрономии
имени В.Я. Струве в Нижегородской области в 2022-2023 учебном году

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                                          М.Ю. Зобкова

  Об утверждении итоговых результатов
олимпиады по астрономии имени В.Я. Струве

в Нижегородской области в 2022-2023
учебном году

1 2 3 4 5
6

1 Храмов Р.А. 7 8 7 8 8 8 0 39 78,0 1 Победитель
2 Закиров Д.Р. 7 8 8 8 7 6 1 38 76,0 2 Победитель
3 Белин Л.А. 7 8 2 8 1 1 9 29 58,0 3 Призер
4 Романычев З.Д. 7 1 2 6 8 2 6 25 50,0 4 Призер
5 Кочешков А.А. 7 8 0 6 0 0 7 21 42,0 5 Призер
6 Васильева В.А. 7 1 0 2 0 8 4 15 30,0 6 Призер
7 Стрельников А.С. 7 1 1 0 8 0 4 14 28,0 7-8 Призер
8 Рыбкин К.С. 7 2 0 1 0 6 5 14 28,0 7-8 Призер
9 Белоруков А.Д. 7 1 7 0 0 0 4 12 24,0 9 Призер

10 Яцкив А.Р. 7 1 1 0 0 0 9 11 22,0 10 Призер

11 Чичина Ю.А. 7 0 0 7 0 0 2 9 18,0 11-12 Призер
12 Ермаков Р.Д. 7 8 0 1 0 0 0 9 18,0 11-12 Призер
13 Копров С.Н. 7 0 0 2 1 0 5 8 16,0 13 Призер
14 Калмыков С.А. 7 0 0 4 0 0 3 7 14,0 14 Призер
15 Губина В.П. 7 3 0 1 0 1 1 6 12,0 15-16 Участник
16 Ильиных Д.А. 7 1 0 2 0 0 3 6 12,0 15-16 Участник
17 Пономарёв Е.А. 7 0 0 1 0 4 0 5 10,0 17-18 Участник
18 Борян Е.В. 7 1 0 0 0 0 4 5 10,0 17-18 Участник
19 Кузнецов И.Э. 7 0 0 2 0 0 2 4 8,0 19-21 Участник
20 Каширина П.И. 7 1 0 1 0 0 2 4 8,0 19-21 Участник
21 Афанасова А.С. 7 0 0 0 0 0 4 4 8,0 19-21 Участник
22 Ларионов Д.Д. 7 0 0 2 0 1 0 3 6,0 22-25 Участник
23 Лисина Е.С. 7 0 0 2 0 1 0 3 6,0 22-25 Участник
24 Сироткин М.Е. 7 0 0 0 1 0 2 3 6,0 22-25 Участник
25 Емелина М.А. 7 0 0 1 0 0 2 3 6,0 22-25 Участник

26 Шерихова Т.Е. 7 0 0 0 0 0 2 2 4,0 26-28 Участник
27 Кужелев Т.А. 7 0 1 0 0 0 1 2 4,0 26-28 Участник
28 Олгашова С.А. 7 0 0 1 0 0 1 2 4,0 26-28 Участник
29 Хамхоева Т.М. 7 0 0 1 0 0 0 1 2,0 29-31 Участник
30 Шунина Д.М. 7 1 0 0 0 0 0 1 2,0 29-31 Участник
31 Иванов Е.А. 7 0 0 0 1 0 0 1 2,0 29-31 Участник
32 Маркутина Д.А. 7 0 0 0 0 0 0 0 0,0 32 Участник

Рейтинг
овое

место
Статус

Фамилия,
инициалы
участника

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году по астрономии имени В.Я. Струве

7 классс

№ п/п Класс

Баллы по заданиям

Первич
ный
балл

Итогов
ый балл

1 2 3 4 5 6

1 Гурьянов В.П. 8 8 8 1 8 6 0 31 62,0 1 Победитель
2 Филатов Я.А. 8 4 6 6 8 1 0 25 50,0 2-3 Победитель
3 Бакшаев М.С. 8 7 3 7 8 0 0 25 50,0 2-3 Победитель
4 Смирнова М.А. 8 1 2 7 5 2 6 23 46,0 4 Призер
5 Машенкова Е.Д. 8 0 5 6 1 2 7 21 42,0 5 Призер
6 Чегуров Р.Е. 8 0 0 7 8 1 0 16 32,0 6 Призер
7 Моругов А.А. 8 2 1 0 1 1 6 11 22,0 7-9 Призер
8 Бородич И.А. 8 1 0 2 0 1 7 11 22,0 7-9 Призер
9 Благодатина Е.Д. 8 1 3 2 2 2 1 11 22,0 7-9 Призер

10 Горчак У.Ю. 8 0 2 0 0 1 7 10 20,0 10-11 Призер
11 Белова А.И. 8 0 2 1 1 2 4 10 20,0 10-11 Призер
12 Минеева Е.А. 8 1 1 0 0 1 6 9 18,0 12-13 Призер
13 Степанова Е.Д. 8 0 2 2 1 0 4 9 18,0 12-13 Призер
14 Зинина А.В. 8 0 1 2 1 1 3 8 16,0 14-15 Участник
15 Ефремова В.А. 8 0 3 0 1 2 2 8 16,0 14-15 Участник
16 Бабушкин А.Р. 8 0 1 0 1 1 4 7 14,0 16-18 Участник
17 Капустина В.И. 8 0 1 0 0 0 6 7 14,0 16-18 Участник
18 Сорокин И.С. 8 0 0 1 0 0 6 7 14,0 16-18 Участник
19 Приймак В.С. 8 0 0 0 0 0 6 6 12,0 19-20 Участник
20 Штырлин Н.А. 8 0 2 0 2 2 0 6 12,0 19-20 Участник
21 Гумматов А.Х. 8 1 0 0 1 1 2 5 10,0 21-22 Участник
22 Фролов А.Д. 8 1 0 0 0 0 4 5 10,0 21-22 Участник
23 Орлов С.Д. 8 0 1 0 0 0 3 4 8,0 23-25 Участник
24 Каровайкин В.М. 8 0 0 0 0 0 4 4 8,0 23-25 Участник
25 Юматова К.А. 8 0 1 1 0 0 2 4 8,0 23-25 Участник

26 Мокина И.Д. 8 0 1 0 0 0 2 3 6,0 26-27 Участник

27 Малюгина А.И. 8 0 0 1 0 0 2 3 6,0 26-27 Участник

28 Хренова С.А. 8 0 0 0 0 0 2 2 4,0 28-30 Участник

29 Николаева Ю.А. 8 0 0 0 1 1 0 2 4,0 28-30 Участник
30 Кустов Н.А. 8 0 0 0 0 1 1 2 4,0 28-30 Участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки  Нижегородской

области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по астрономии имени В.Я. Струве
8 класс

№ п/п Класс

Баллы по заданиям

Первич
ный
балл

Итоговый
балл (в

100-
балльной
системе)

Рейтинг
овое

место
Статус

Фамилия, инициалы
участника

	15. Приказ об итогах_Струве
	Приложение_к_приказу_итоги_Струве